
 

      Powiat Wołowski 
               pl. Piastowski 2, 56-100 Wołów, tel. (71) 380 59 01, faks (71) 380 59 00, 

                   e-mail: starostwo@powiatwolowski.pl, www.powiatwolowski.pl 

 
 

_____________________________________________________________________________________________ 
„Modernizacja dróg powiatowych w Powiecie Wołowskim wraz z nadzorem inwestorskim” 

str. 1 

 

 
 
IR.272.6.2024.RD                                                Wołów, 07.03.2024 r. 
 
 

WYJAŚNIENIA i MODYFIKACJA TREŚCI SWZ 
 
Dotyczy postępowania:  
„Modernizacja dróg powiatowych w Powiecie Wołowskim wraz z nadzorem inwestorskim” realizowanego w 
ramach dofinansowania z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych  
Nr sprawy: IR.272.6.2024.RD 
 
Działając na podstawie art. 284 ust. 2 i art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.), Zamawiający przekazuje poniżej treść zapytań, które wpłynęły do 
Zamawiającego wraz z wyjaśnieniami:  
 
Pytanie nr 1 
 
Dotyczy rozdziału 4 ust. 8 SWZ. 
Wykonawca wnosi o usuniecie stwierdzenia "bezusterkowego". 
Przedmiot umowy powinien podlegać odbiorowi w przypadku pojawienia się jedynie nieistotnych wad lub usterek. 
Odmowa podpisania protokołu odbioru powinna nastąpić jedynie w przypadku, gdy przedmiot umowy będzie nosić 
wady na tyle istotne, że nie będzie zdatny do użytkowania (wyrok Sądu Apelacyjnego w Białymstoku z dnia 27 
października 2017 r., sygn. akt I ACa 321/17, wyrok Sądu Najwyższego z dnia 7 marca 2013 r., sygn. akt II CSK 476/12). 
 
Odpowiedź nr 1: 
Zamawiający usuwa w ust. 8 rozdziału 4 SWZ słowo „bezusterkowego” 
 
Pytanie nr 2 
 
Dotyczy § 1 ust. 5 pkt 1 projektu umowy. 
Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że przez świadczenia niebędące robotami należy rozumieć świadczenia, które 
są nierozłącznie związane z robotami i wynikają z przepisów prawa budowlanego obowiązującego w momencie ich 
realizacji. 
 
Odpowiedź nr 2: 
Zamawiający wskazuje, że przez świadczenia niebędące robotami należy rozumieć świadczenia niezbędne do 
prawidłowej realizacji przedmiotu umowy. 
Zamawiający wskazuje, że zgodnie z § 5 ust. 1  projektu umowy Wykonawca ma wykonać  przedmiot umowy 
zgodnie z: 
1) dokumentacją SWZ, w szczególności opisem przedmiotu zamówienia, przedmiaru robót, mapami 
2) decyzjami wydanymi przez odpowiednie organy, 
3) ustawą z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane, 
4) innymi przepisami prawa, 
5) zasadami wiedzy, sztuki budowlanej i technicznej oraz przepisami bezpieczeństwa i higieny pracy. 
 
Pytanie nr 3 
 
Dotyczy § 1 ust. 6 projektu umowy. 
Wykonawca wnosi o wyjaśnienie w jakim czasie przewiduje się ustanowienie inspektora nadzoru, bowiem niniejsze 
może mieć wpływ na realizację przedmiotu umowy. 
Odpowiedź nr 3: 
Inspektor nadzoru zostanie ustanowiony w terminie 7 dni od dnia zawarcia umowy. 



 

      Powiat Wołowski 
               pl. Piastowski 2, 56-100 Wołów, tel. (71) 380 59 01, faks (71) 380 59 00, 

                   e-mail: starostwo@powiatwolowski.pl, www.powiatwolowski.pl 

 
 

_____________________________________________________________________________________________ 
„Modernizacja dróg powiatowych w Powiecie Wołowskim wraz z nadzorem inwestorskim” 

str. 2 

 

Pytanie nr 4 
 
Dotyczy § 2 ust. 9 zdanie pierwsze projektu umowy. 
Wykonawca zwraca uwagę, że jakikolwiek przestój wynikający z decyzji Zamawiającego lub innych okoliczności 
niezależnych od wykonawcy winien powodować również konieczność zapłaty dodatkowego wynagrodzenia 
związanego z takim przestojem (np. z związku z kosztem utrzymania czasowej organizacji ruchu), nie zaś wyłącznie 
wydłużenie terminu. Mając na względzie powyższe, Wykonawca wnosi o dokonanie stosownej zmiany. 
 
Odpowiedź nr 4: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie wnioskowanej zmiany. Zamawiający nie przewiduje zapłaty 
dodatkowego wynagrodzenia związanego z przestojami. 
 
Pytanie nr 5 
 
Dotyczy § 3 ust. 4 projektu umowy. 
Wykonawca wnosi o usunięcie niniejszego postanowienia, które jest sprzeczne z prawem, a w szczególności 
przepisami procedury postępowania cywilnego o możliwości wezwania do wzięcia udziału w sprawie. 
 
Odpowiedź nr 5: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie wnioskowanej zmiany. 
 
Pytanie nr 6 
 
Dotyczy § 5 ust. 3 pkt 13 projektu umowy. 
Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że w niniejszym postanowieniu mowa o badaniach wymaganych przez przepisy 
prawa budowlanego. 
 
Odpowiedź nr 6: 
Wyroby budowlane podlegają przepisom prawa budowlanego. Badania laboratoryjne dla wyrobów budowlanych 
zostały określone w SWiORB.   
 
Pytanie nr 7 
 
Dotyczy § 7 ust. 3 zdanie ostatnie projektu umowy. 
Wykonawca wnosi o usunięcie niniejszego postanowienia. Wykonawca nie może przyjąć odpowiedzialności za 
"nieprzewidziane okoliczności", ponieważ jak sama nazwa wskazuje nie są one możliwe do przewidzenia i nie można 
ich skalkulować w ofercie. Podobnie nie jest możliwym przyjęcie odpowiedzialności za wszelkie zagrożenia, w tym 
takie, które nie powstały na skutek okoliczności leżących po stronie wykonawcy. 
 
Odpowiedź nr 7: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie wnioskowanej zmiany. 
 
Pytanie nr 8 
 
Dotyczy § 8 ust. 3 projektu umowy. 
Wykonawca wnosi o usunięcie niniejszego postanowienia. Wykonawca nie jest odbiorcą treści niniejszych 
dokumentów, a rolą Zamawiającego jest zapewnienie środków na realizację niniejszej inwestycji. 
 
Odpowiedź nr 8: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie wnioskowanej zmiany. 
Pytanie nr 9 
 
Dotyczy § 9 ust. 1 pkt 5 projektu umowy. 



 

      Powiat Wołowski 
               pl. Piastowski 2, 56-100 Wołów, tel. (71) 380 59 01, faks (71) 380 59 00, 

                   e-mail: starostwo@powiatwolowski.pl, www.powiatwolowski.pl 

 
 

_____________________________________________________________________________________________ 
„Modernizacja dróg powiatowych w Powiecie Wołowskim wraz z nadzorem inwestorskim” 

str. 3 

 

Wykonawca wskazuje, że niniejsza klauzula ma charakter pozorny (możliwość zmiany wynagrodzenia o zaledwie 1% 
całkowitego wynagrodzenia, w przypadku wzrostu cen materiałów i kosztów w wysokości 20%) oraz jest sprzeczna 
z aktualnym orzecznictwem KIO, w tym KIO 133/23 z dnia 31 stycznia 2023 r. Wykonawca wnosi o zmianę treści 
postanowienia i możliwość podwyższenia wynagrodzenia do 20%, przy zmianie cen materiałów lub kosztów w 
wysokości 5%. 
 
Odpowiedź nr 9: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie wnioskowanej zmiany. 
 
Pytanie nr 10 
 
Dotyczy § 9 ust. 5 projektu umowy. 
Wykonawca wnosi o usunięcie niniejszego postanowienia. Zmiana wynagrodzenia, wynikająca ze zmiany 
określonych stawek na podstawie przepisów prawa, które mają wpływ na wykonanie umowy, nie może być 
ograniczona przez określenie limitu zmiany wynagrodzenia, bowiem jest to sprzeczne z art. 436 pkt 4 lit. b) PZP. 
 
Odpowiedź nr 10: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie wnioskowanej zmiany. 
 
Pytanie nr 11 
 
Dotyczy § 12 ust. 1 pkt 6 projektu umowy. 
Wykonawca wnosi o zrównanie wysokości niniejszej kary umownej do kary wskazanej w pkt 7 poniżej, bowiem 
skutek niewykonania niniejszym zobowiązań pozostaje w zasadzie taki sam w obu przypadkach. 
 
Odpowiedź nr 11: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie wnioskowanej zmiany. 
 
Pytanie nr 12 
 
Dotyczy § 12 ust. 2 projektu umowy. 
Wykonawca wnosi o obniżenie wysokości limitu kar umownych do wysokości 10 % wartości wynagrodzenia. W 
ocenie wykonawcy limit kar powinien stanowić wysokość kary umownej za odstąpienie od umowy. 
 
Odpowiedź nr 12: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie wnioskowanej zmiany. 
 
Pytanie nr 13 
 
Dotyczy § 13 ust. 1 pkt 4 projektu umowy.  
Wykonawca wnosi o dodanie na końcu niniejszego postanowienia zastrzeżenia o treści: „z zastrzeżeniem, że 
skorzystanie z niniejszego uprawnienia winno zostać poprzedzone bezskutecznym usunięcia przedmiotowych 
naruszeń.” Wykonawca wskazuje, że powinien zostać uprzedzony przez Zamawiającego o skorzystaniu z 
przedmiotowego uprawnienia i mieć możliwość usunięcia ewentualnych naruszeń. 
 
Odpowiedź nr 13: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie wnioskowanej zmiany. 
 
Pytanie nr 14 
Dotyczy § 13 ust. 3 projektu umowy. 
Wykonawca wnosi o skrócenie terminu na skorzystanie z uprawnienia do odstąpienia od umowy ze 100 do 30 dni 
od momentu powzięcia wiadomości o wskazanych w ust. 1. Wykonawca wskazuje, że niniejszy okres jest zbyt długi 



 

      Powiat Wołowski 
               pl. Piastowski 2, 56-100 Wołów, tel. (71) 380 59 01, faks (71) 380 59 00, 

                   e-mail: starostwo@powiatwolowski.pl, www.powiatwolowski.pl 

 
 

_____________________________________________________________________________________________ 
„Modernizacja dróg powiatowych w Powiecie Wołowskim wraz z nadzorem inwestorskim” 

str. 4 

 

- jako okres "niepewności" wykonawcy co do możliwości skorzystania przez Zamawiającego z uprawnienia do 
odstąpienia od umowy. 
 
Odpowiedź nr 14: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie wnioskowanej zmiany. 
 
Pytanie nr 15 
 
Dotyczy § 14 ust. 5 projektu Umowy. Wykonawca wnosi o skrócenie terminu wskazanego w niniejszym ustępie do 7 
dni. Niniejsze może znacząco usprawnić wykonanie przedmiotowej umowy, co leży w interesie obu stron. 
 
Odpowiedź nr 15: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie wnioskowanej zmiany. 
 
Pytanie nr 16 
 
Dotyczy § 14 ust. 7 projektu Umowy. Wykonawca wnosi o skrócenie terminu wskazanego w niniejszym ustępie do 7 
dni. Uzasadnienie jak wyżej. 
 
Odpowiedź nr 16: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie wnioskowanej zmiany. 
 
Pytanie nr 17 
 
Dotyczy § 14 ust. 20 projektu Umowy. 
Wykonawca wnosi o dodanie zdania kolejnego w niniejszy ustępie o treści: "Skorzystanie z uprawnienia, o którym 
mowa w zdaniu pierwszym niniejszego ustępu, winno zostać poprzedzone bezskutecznym upływem odpowiedniego 
terminu, wyznaczonego przez Zamawiającego, w pisemnym wezwaniu do usunięcia przedmiotowych naruszeń." 
Wykonawca wskazuje, że powinien zostać uprzedzony przez Zamawiającego o skorzystaniu z przedmiotowego 
uprawnienia i mieć skierowania wniosku do podwykonawcy w celu usunięcia przedmiotowych naruszeń. 
 
Odpowiedź nr 17: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie wnioskowanej zmiany. 
 
Pytanie nr 18 
 
Dotyczy § 15 ust. 8 pkt 1 projektu umowy. 
Wykonawca wnosi o dodanie zdania kolejnego po zdaniu drugim w niniejszym punkcie o treści: "Skorzystanie z 
uprawnienia, o którym mowa w zdaniu pierwszym i zdaniu poprzedzającym w niniejszym punkcie, winno zostać 
poprzedzone bezskutecznym upływem odpowiedniego terminu, wyznaczonego przez Zamawiającego, w pisemnym 
wezwaniu do usunięcia przedmiotowych naruszeń." Wykonawca wskazuje, że powinien zostać uprzedzony przez 
Zamawiającego o skorzystaniu z przedmiotowego uprawnienia i mieć możliwość usunięcia ewentualnych naruszeń. 
 
Odpowiedź nr 18: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie wnioskowanej zmiany. 
 
Zamawiający modyfikuje załącznik nr 8a do SWZ – wykaz osób skierowanych do realizacji zamówienia 
 

 
 
____________________________ 

Kierownik Zamawiającego 
 



 

      Powiat Wołowski 
               pl. Piastowski 2, 56-100 Wołów, tel. (71) 380 59 01, faks (71) 380 59 00, 

                   e-mail: starostwo@powiatwolowski.pl, www.powiatwolowski.pl 

 
 

_____________________________________________________________________________________________ 
„Modernizacja dróg powiatowych w Powiecie Wołowskim wraz z nadzorem inwestorskim” 

str. 5 

 

 

W załączeniu: 

1. Załącznik nr 8a do SWZ  – modyfikacja z dnia 07.03.2024 r. 

 

 

Otrzymują: 

1. wszyscy uczestnicy postępowania 

2. a/a 

 

Sporządził: Beata Frala, e– mail: drogi@powiatwolowski.pl, tel. 71 380 59 36. 

 


		2024-03-07T13:26:44+0100


		2024-03-07T13:28:43+0100




